



بانک تجارت شایسته مشتریان و سهامداران

یازده بانک خصوصی و بین المللی در سال ۱۳۵۸ تشکیل و تبدیل به مجموعه‌ای با ارزش از تجارب گران قیمت بانکداری کشور شد. حضور بانک بازرگانی، اولین بانک خصوصی ایران مستقر در محل پیشین بانک شاهی (نخستین بانک ایران) و بانک‌های ایران - هلند، ایران - ژاپن، ایران - انگلیس،

رضا دولت آبادی مدیرعامل بانک تجارت مقارن با ۲۹ سالگی این بانک به تشریح بخش‌هایی از اقدامات خود طی ۱۲ ماه اخیر پرداخت. مدیرعامل بانک تجارت در گفت‌وگویی با تریبک فرارسیدن سی و نهمین سالگرد تأسیس بانک تجارت به سهامداران و مشتریان این بانک گفت: بانک تجارت با ادغام

گزارشی از مانده بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی

بانک‌ها به بانک مرکزی بدهکارتر شدند



به بانک مرکزی از مهرماه سال ۱۳۹۵ تا مهر سال گذشته تنها ۱۴.۵ درصد رشد کرده بود، بنابراین می‌توان مشاهده کرد که سرعت افزایش بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در یک سال گذشته افزایش قابل توجهی داشته است.

اما ادامه بررسی آمار حاکی از آن است که به رغم افزایش بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی، بدهی بانک‌های تجاری در این مدت با کاهش ۶۵ درصدی همراه بوده و از ۱۱ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به ۳۹۴۰ میلیارد تومان رسیده است.

بدهی بانک‌های تخصصی نیز به بانک مرکزی در این مدت کاهش ۳۰.۱ درصدی داشته و از ۴۸ هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان در مهر سال گذشته به ۴۶ هزار و ۸۶۰ میلیارد تومان در مهر سال جاری رسیده است.

به نوشته ایسنا، آمار مقابل بدهی کل بانک‌های غیردولتی و موسسات اعتباری غیربانکی به بانک مرکزی در این مدت بیش از دو برابر شده و ۱۰۸ درصد رشد داشته است؛ به طوری که بدهی این دسته از بانک‌ها در مهرماه سال گذشته ۵۲ هزار و ۷۳۰ میلیارد تومان بوده و در مهر ماه سال جاری به ۱۰۹ هزار و ۷۴۰ میلیارد تومان رسیده است.

به این ترتیب، به نظر می‌رسد که در اصلاح ناترازی بانک‌ها، بیش از هر چیز بانک مرکزی باید شریطی را فراهم کند که جلوی رشد بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی گرفته شود و در عین حال بانک‌ها بتوانند به تدریج بدهی خود را نیز تسویه کنند.

که بر اساس این آمار، مانده بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در طول یک سال گذشته حدود ۴۲ درصد افزایش یافته است. بانک مرکزی ایران در گزارشی که از وضعیت بدهی بانک‌ها با بانک مرکزی تا پایان مهرماه سال جاری ارائه کرده است، نشان می‌دهد که مانده بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در مهرماه سال گذشته ۱۱۲ هزار و ۳۸۰ میلیارد تومان بوده که در مهرماه سال جاری به ۱۶۰ هزار و ۵۴۰ میلیارد تومان رسیده است.

به این ترتیب میزان مانده بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی از مهرماه سال گذشته تا مهر سال جاری ۴۲.۹ درصد رشد داشته و همچنین میزان این بدهی از اسفند سال گذشته که ۱۳۲ هزار میلیارد تومان بوده تا مهرماه سال جاری رشد ۲۱.۶ درصدی داشته است.

این در حالی است که مانده بدهی بانک‌ها

ناترازی بانک‌هاست، چرا که این موضوع باعث می‌شود که بانک‌ها بدهی‌هایی را که دارند، از طریق اضافه برداشت از بانک مرکزی تأمین کنند و این کار می‌تواند مشکلات بسیار زیادی را برای نظام بانکی کشور ایجاد کند. به همین دلیل در نخستین گام باید تلاش کرد تا بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی و دولت تسویه شود، تا بتوان شرایط بهتری را برای ادامه کار بانک‌ها رقم زد.

در این راستا نیز، وزارت امور اقتصادی و دارایی سقف استفاده از اوراق خزانه نوع دوم برای تسویه بدهی برخی بانک‌ها را افزایش داد تا آن‌ها بتوانند از طریق این اوراق بدهی خود را به دولت رفته‌رفته تسویه کنند.

نگاهی به آمار بانک مرکزی ایران از میزان مانده بدهی بانک‌ها به این نهاد، بر اصلاح این ناترازی بیش از پیش تأکید می‌کند، چرا

بود؛ قطعاً اولین گام در این مسیر اصلاح، ناترازی بانک‌هاست؛ چرا که این کار سبب اضافه برداشت می‌شود و پس از آن، بحث نرخ سود است که ما با تعیین یک هدف تورمی نرخ سود را تعیین می‌کنیم و بانک‌ها در این حوزه می‌توانند اختیارات را براساس نرخ تعیین شده انجام دهند.

حال آن که اقدامات دیگری هم تاکنون در جهت اصلاح نظام بانکی انجام شده که از جمله آن‌ها می‌توان به ابلاغ بخش‌نامه‌هایی در جهت شفاف‌سازی پولی و بانکی و کاهش فساد اشاره کرد؛ از سوی دیگر همتی چندی پیش نیز از برخورد جدی با بانک‌هایی خبر داد که نرخ سود سپرده بیش از ۲۰ درصد پرداخت می‌کنند.

اما به گفته خود رئیس کل بانک مرکزی، نقطه اصلی آغاز اصلاح نظام بانکی از اصلاح

رئیس کل بانک مرکزی در حالی اصلاح ناترازی بانک‌ها را نخستین گام در اصلاح نظام بانکی عنوان کرده که آمار بانک مرکزی حاکی از افزایش مانده بدهی حدود ۴۳ درصدی بانک‌ها به بانک مرکزی است که در این میان بدهی بانک‌های تجاری و تخصصی افزایش یافته، اما بدهی بانک‌های غیردولتی و موسسات غیربانکی بیش از دو برابر شده است.

به گزارش اخبار بانک، بورس و بیمه، طی چندماه اخیر، رئیس کل بانک مرکزی و وزیر امور اقتصادی و دارایی تغییر کرده‌اند و در این میان یکی از مهم‌ترین خواسته‌های رئیس جمهوری از وزیر و رئیس جدید، اصلاح نظام بانکی کشور است که از سال‌های پیش نیز مورد توجه برجسته‌ترین اقتصاددانان ایرانی بوده است.

صحت از اصلاح نظام بانکی در سال‌های گذشته هم بوده، اما این اقدام هیچ‌گاه به طور عملی انجام نشده و همیشه در همان مراحل نخستین کار مانده است.

امایین بار هم وزارت اقتصاد و هم بانک مرکزی بیش از گذشته عزم جدی خود را برای این کار نشان داده‌اند، به طوری که وزیر اقتصاد به محض نشست بر کرسی این وزارتخانه بر ضرورت اصلاح نظام بانکی در آینده نزدیک تأکید کرد و رئیس کل بانک مرکزی نیز بر اساس برنامه‌ای که از اصلاح نظام بانکداری اعلام کرد، این کار را آغاز کرده است.

عبدالناصر همتی، رئیس کل درباره قدم‌های پیش رو برای اصلاح نظام بانکی، گفته

کارکنان، مزیت رقابتی سازمان‌ها در دنیای جدیدند

عبیدالله رشیدارده در نشست هم‌اندیشی مدیران بانک ملی ایران و شرکت بیمه نوین پیرامون مسائلی بخش درمان کارکنان بانک که به میزبانی اداره امور شعب استان مازندران برگزار شد، با تأکید بر این که انتخاب بهترین نیروها برای تصدی مشاغل، هم در فرد منتخب و هم در افراد زیرمجموعه، انگیزه ایجاد می‌کند، ادامه داد: در کنار همه این مسائل، توجه به امور معیشتی و رفاه و درمان کارکنان در سازمان نیز باید سرلوحه امور باشد.

معاون منابع انسانی بانک ملی ایران با بیان این که امروزه فقط استفاده و معرفی فناوری‌های نوین نمی‌تواند مزیت رقابتی سازمان‌ها تلقی شود، گفت: ارائه آموزش‌های متناسب با خدمات و محصولات جدید به کارکنان، جانشین پروری، توانمندسازی، استعدادیابی و کارآمدسازی نیروی انسانی، شایسته سالاری و گزینش بهترین نیروها از پارامترهایی است که می‌تواند سازمان‌ها را در مقابل رقبا موفق کند. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران،

رئیس اداره مدیریت بانک اقتصاد نوین به عنوان پژوهشگر منتخب نظام بانکی

پژوهشگران برتر نظام بانکی کشور معرفی شدند در هشتمین همایش بزرگداشت هفته پژوهش و فناوری که به همت پژوهشکده پولی و بانکی برگزار شد پژوهشگران برتر نظام بانکی معرفی شدند. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصاد نوین در هشتمین دوره همایش بزرگداشت هفته پژوهش و فناوری که صبح روز دوشنبه ۲۶ آذرماه ۹۷ در محل بانک مرکزی با حضور اکبر کمیجانی قائم مقام بانک مرکزی، علی دیواندری رئیس پژوهشکده پولی و

بانکی و مدیران عامل بانک‌ها، کارشناسان و صاحب‌نظران سیستم بانکی برگزار شد پژوهشگران، افراد و آثار برگزیده نظام بانکی معرفی شدند که در این بین دکتر حسین محسنی رئیس اداره حوزه مدیریت بانک اقتصاد نوین به عنوان یکی از پژوهشگران منتخب نظام بانکی معرفی شد. محسنی دارای درجه دکتری مدیریت مالی از دانشگاه علامه طباطبایی تهران است که از سوابق علمی و پژوهشی متعددی به ویژه در حوزه پول و بانک برخوردار است.

معاون امور مناطق عنوان کرد

حمایت بانک مهر اقتصاد از کالای ایرانی

مقاومتی، گفت: در شرایطی که مقام معظم رهبری تأکید بسیاری بر اقتصاد مقاومتی و حمایت از کالای ایرانی نموده‌اند، تقویت تولید داخلی در راستای تأمین نیازهای تولید کنندگان و افزایش محصولات صادراتی یکی از مهمترین عواملی است که می‌تواند زمینه مقاوم سازی اقتصاد را فراهم کند.

سبب ایجاد اشتغال پایدار می‌شود، افزود: متأسفانه در شرایط رکود و افزایش قیمت مواد اولیه، قدرت خرید کاهش می‌یابد، به همین دلیل بانک مهر اقتصاد در قالب ارائه تسهیلات به واحدهای تولیدی این مشکل را مرتفع نمایند. مژدارانی با اشاره به برنامه‌های اعتباری بانک مهر اقتصاد در راستای حمایت از تولید کنندگان و طرح‌های هم‌راستا با اقتصاد

و مجموعه کارخانجات گروه صنعتی انتخاب واقع در شهرک صنعتی موجه خورت اصفهان، اظهار داشت: بانک مهر اقتصاد در سال‌های اخیر با اختصاص تسهیلات به تولیدکنندگان داخلی، تلاش کرده است تا با تأمین سرمایه در گردش کارخانجات، از تولید کالای ایرانی حمایت کند.

معاون امور مناطق بانک مهر اقتصاد به همراه سرپرست معاونت اعتبارات، رئیس اداره مدیریت ریسک و رئیس اداره امور شعب استان اصفهان از خط تولید گروه صنعتی انتخاب بازدید کردند. به گزارش اخبار بانک، بورس و بیمه، جواد حاجی مژدارانی - معاون امور مناطق بانک - در بازدید از کارخانه تولید لوزام خانگی استوا

شعار بانک توسعه تعاون رونمایی شد

کلیدواژه‌های تعاون و توسعه با مصرع مذکور بوده است. به نحوی که شروع این مصرع با کلمه: «آری» دلالت تأکیدی و اثباتی بر مثبت اندیشی و وقوع حتمی یک موضوع، توأم با تشویق و ترغیب همگان بر انجام کار ارزشمند و بزرگ بوده است و متعاقب آن واژه «به اتفاق» بیانگر مفهوم صریح و روشن «با اتحاد» «با تعاون» «با همکاری» «با همدلی» و «با همراهی» است، مضاف بر اینکه انجام کارهای مهم، بزرگ و ارزشمند در قالب بیان شاعرانه، ترکیب «جهان می‌توان گرفت» متجلی شده است که مفهوم تفکر جمعی، کار

مدیرعامل محترم و همچنین سایر اعضای محترم هیئت‌مدیره بانک، پس از تهیه و ارائه پیشنهاد توسط امور روابط عمومی و حوزه مدیریت، بررسی و دقت لازم از بین شعارهای مختلف و متنوع اعمال و سرانجام شعار بانک حسب وظایف و رسالت وجودی آن و با بهره بردن از گنجینه غنی ادبیات و شعر ایران زمین و برداشت مصرع یکی از زیباترین اشعار مفهومی لسان الغیب حضرت خواجه حافظ شیرازی «آری به اتفاق جهان می‌توان گرفت» تعیین گردید، اظهار داشت: انتخاب این مصرع ارزشمند با اتکا به اشتراک مفهومی و محتوایی

هر سازمان می‌تواند باعث جلب و جذب مردم و مشتریان و در پیچه ورود ذهنی و ارتباطی آنان به سازمان باشد گفت: شعار می‌تواند بیانگر مأموریت، محصول، خدمت و یا مزیت رقابتی کلیدی برای سازمان‌ها باشد و تعهد یک خدمت‌رآبه مردم نشان می‌دهد؛ و در همین رابطه افزود: شعار باید کوتاه و در عین حال رسا باشد و ضمن ایجاد احساس مثبت در مخاطبان دارای بار معنای مثبت باشد و لازم است که در خاطره‌ها و ذهن‌ها بماند

معادای بایبان اینکه با تأیید و موافقت جناب آقای مهدیان رئیس محترم هیئت‌مدیره و

شعار بانک توسعه تعاون صبح امروز در چهارمین جشنواره پژوهشی کارکنان بانک توسعه تعاون با حضور حجت‌الله مهدیان رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل، سایر اعضای هیئت‌مدیر بانک توسعه تعاون، دکتر مسلم خانی مدیر کل دفتر ترویج، آموزش و تحقیقات تعاونی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دکتر قیظاسی دبیر شورای هماهنگی بانک‌ها رونمایی شد.

سعید معادی مشاور مدیرعامل و مدیر امور روابط عمومی و حوزه مدیریت با بیان اینکه شعار و لوگو از جمله موارد مهم برای یک سازمان تلقی می‌گردند که به عنوان هویت و شناسنامه

اخبار

بازدید مدیران ارشد بانک ایران زمین از شعب استان اصفهان

هادی قدیمی معاونت عملیات بانکی به همراه مدیر امور شعب استان‌ها و مدیر امور منابع انسانی



و آموزش در سفر خود به استان اصفهان با حضور در تعدادی از شعب این بانک با کارکنان این شعب دیدار و گفتگو کردند. به گزارش روابط عمومی، قدیمی معاون عملیات بانکی با ابراز خرسندی از دیدار همکاران تلاش در جهت ارائه و معرفی خدمات بانکداری مدرن به مشتریان راز از اهم وظایف عنوان کرد و گفت: بانک ایران زمین جلب رضایت مشتریان را به عنوان ضروری‌ترین عامل مؤثر خود در تبلیغات و برند سازی می‌داند و به همین منظور از کلیه همکاران خواست تا ضمن تکریم ارباب رجوع و رعایت آراستگی ظاهری شعب و کارکنان با اطلاع از وضعیت منابع شعبه تلاش و برنامه ریزی لازم جهت دست یابی به اهداف تعیین شده در همه زمینه‌ها را در اولویت‌های روزانه خود قرار دهند.

اهمیت حمایت بانک شهر از توسعه حمل و نقل عمومی و تکمیل شبکه مترو

رئیس شورای اسلامی کلان شهر قم، توجه به توسعه حمل و نقل عمومی و تکمیل شبکه



مترو را به عنوان یکی از مهم‌ترین برنامه‌های مدیریت شهری کلان شهرها دانست و گفت: بانک شهر در این حوزه حمایت‌های قابل توجهی از شهرداری‌های کشور داشته است. به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، عبدالله جلالی با بیان اینکه بانک شهر نقطه امید پروژه‌های شهری است، گفت: در حال حاضر نقش بانک شهر در کاهش مشکلات و معضلات شهری چشمگیر و ملموس است.

وی با تأکید بر اینکه امروز بانک شهر به عنوان یک بانک تخصصی در کشور مطرح است، گفت: این بانک با وجود آنکه سابقه طولانی در نظام بانکی کشور ندارد اما به پاس خدماتی که به شهروندان می‌دهد به بانکی محبوب در کشور تبدیل شده است. رئیس شورای اسلامی کلان شهر قم با بیان اینکه از کارهای ارزشمند بانک شهر می‌توان به بحث مشتری‌مداری اشاره کرد، ادامه داد: مسئولان این بانک تلاش کرده‌اند که خدمات در دسترس برای شهروندان و مشتریان شبکه بانکی ایجاد کنند و این مهم یکی از عوامل موفقیت بانک شهر است. وی با بیان اینکه بانک شهر پشتوانه خوبی برای مدیریت شهری و پروژه‌های شهری است گفت: در پروژه‌های مهم شهری بانک شهر به عنوان یک حامی قدرتمند شناخته شده است. جلالی در ادامه با اشاره به تأثیر گسترده بانک‌های تخصصی در پیشرفت و توسعه کلان شهرها، بر اهمیت نقش بانک شهر در حمایت از مدیریت شهرهای مختلف در جهت آبادانی کشور تأکید کرد.